

Dönem : 3
Toplantı : 1

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 98

Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 yılı döner sermaye hesaplarına ait 1964 yılı bilânçosunun sunulduğuna dair Başbakanlık tezkeresi ile Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı Kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi ve Tekel Genel Müdürlüğü 1964 bütçe yılı Kesinhesap kanunu tasarısı ve Sayıştay Komisyonu raporu (3/161, 3/122, 1/71)

Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 yılı döner sermaye hesaplarına ait 1964 yılı bilânçosunun sunulduğuna dair Başbakanlık tezkeresi (3/161)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 32-12/334

14 . 1 . 1970

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 yılı döner sermaye hesaplarına ait 1964 yılı bilânçosu ile uzman murakıp raporu ve bu rapor hakkında idare mütalâası, 1660 sayılı Kanununun 10 ncu maddesine göre, ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Süleyman Demirel
Başbakan

Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı Kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi. (3/122)

T. C.

Sayıştay

Sayı : 558469/2731

8 . 11 . 1967

Millet Meclisi Başkanlığına

Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı Kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin ilişik olarak sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Sayıştay Başkanı
Rıza Turgay

UYGUNLUK BİLDİRİMİ

1. Anayasa ve Genel Muhasebe Kanunu hükümlerine uyularak bir örneği Sayıştaya gönderilen Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı Kesinhesabı, Sayıştayca incelenip yargılanmış olan saymanlık idare hesapları ile karşılaştırılmıştır.

2. Dairesi Kesinhesabında yazılı gider miktarı, Sayıştayca tesbit olunan miktardan 4 290 lira 82 kuruş noksan bulunmuş ve farkın nedeni Sayıştay gider cetvelinde açıklanmış olduğu cihetle Kesinhesap kanunu tasarısının 1 nci maddesinde gösterilen gider miktarının ona göre düzeltilmesi gerekli görülmüştür.

3. Dairesi Kesinhesabında yazılı yok edilmesi gereken miktarı, Sayıştayca tesbit edilen miktardan 38 338 lira 11 kuruş fazla bulunduğu ve bu farkın nedenleri Sayıştay cetvelinde açıklanmış olduğu cihetle Kesinhesap kanunu tasarısının 6 nci maddesinde gösterilen miktarın ona göre düzeltilmesi gerekli bulunmuştur.

4. Dairesi Kesinhesabı arasında bulunan gider cetvelinde 34 047 lira 29 kuruş ödenek dışı gider olarak gösterilmiş ve Kesinhesap kanunu tasarısının 4 ncü maddesi ile bu miktar için tamamlayıcı ödenek talebinde bulunulmuştur.

Sayıştayca yapılan incelemede ise, Kesinhesapların bölüm itibariyle düzenlenmekte bulunması hasebiyle maddelerinde ödeneği olmaksızın yapılan harcamalar, cetvelde de açıklandığı üzere ilgili buldukları bölüm diğer maddelerinde mevcut ödenek artıkları ile karşılanarak ödenek dışı harcama giderilmiş olduğundan Kesinhesap kanunu tasarısının, tamamlayıcı ödenek talebine ilişkin bulunan 4 ncü maddesinin tasarıdan çıkarılması gerekli görülmüştür.

5. Dairesi Kesinhesabında yazılı gelir tahsilât miktarı Sayıştayca tesbit olunan miktardan 6 679 lira 74 kuruş noksan bulunmuş ve farkın nedeni Sayıştay gelir cetvelinde açıklanmış olduğundan Kesinhesap kanunu tasarısının 2 nci maddesinde gösterilen tahsilât miktarının ona göre düzeltilmesi gerekli bulunmuştur.

6. Genel Muhasebe Kanununun 118 nci maddesi delâletiyle bu kanunun 103 ve 104 ncü maddeleri hükümleri uyarınca Kesinhesap gelir ve gider cetvellerine bağlanması gereken izahnamelelerin; bütçelerin gerekçelerine mütenazır olarak gelirin genel durumu, çeşitli gelir nevilerinin takibettiği seyir, bütçe ile yapılan tahmine karşılık tahakkuk ve tahsilde fark var ise neden ve mahiyeti; gider bütçesinin çeşitli tertiplerine konulmuş olan ödeneklerin hangi hizmetlere ne miktar harcandığı ve işbu harcama sonunda bütçe ile öngörülen hizmetlerin ne derecelerde yapılmış bulunduğu yolunda bütçe gelirlerini ve yapılan harcama ve hizmetleri genel çizgileriyle gösterir bilgi ve açıklamayı kapsamaması gerekmekte olup, gerçi Kesinhesaba bağlanmış olan izahnamelerden gelire ilişkin olanında mevcut açıklama yeterli bulunmuş ise de, gider izahnamesinin kanunun kasdettiği mahiyette bilgi ve açıklamayı kapsamadığı anlaşılmıştır.

7. Yukarıki maddelerde ve bağlı cetvellerde açıklamalar göz önünde bulundurulmak suretiyle Kesinhesapta gösterilen rakamların kabulünün uygun olacağını arz ederiz.

9 . 10 . 1967

Birinci Başkan
Rıza Turgay

D. 1. Başkanı
Kemalettin Tolluoğlu

D. 2. Başkanı
Mehmet Karabacak

D. 3. Başkanı
Ihsan Ögat

D. 4. Başkanı
Nihat Başakar

D. 5. Başkanı
Vasfi İlter

D. 6. Başkanı
Celâl Çitici

D. 7. Başkanı
Azmi Seyhan

D. 8. Başkanı
Hüdaî Dümer
(İzinli)

Üye A. Rıza Toksöz (İzinli)	Üye Raşit Örencik	Üye Hikmet Öktem
Üye Remzi Konakçı	Üye Semiha Erem (Hasta)	Üye Osman Çebi
Üye Semiha Denizdöven	Üye Namık Gürkök	Üye Adil Orhon
Üye Gültekin Aykurt	Üye Abdurrahman Şahin	Üye Servet Köksal (İzinli)
Üye Bedri Rakunt	Üye Muzaffer Gürçon (Bulunamadı)	Üye Hayri Gürsu (İzinli)
Üye Veli Uyar	Üye Mehmet Çınarlı (İmzada bulunamadı)	Üye Ali Sezener
Üye İhsan Tanyıldız	Üye İlham Gövsa	Üye Orhan Saltcan
Üye Mithat Testereci	Üye M. Kemal Urkom	Üye İ. Ziyaeddin Yayböke
Üye M. Hulûsi Koç	Üye Hayri Esen	Üye Halit Özerkan
	Üye Hazım Dizdar (İzinli)	Savcı Fikret Karabina

Tekel Genel Müdürlüğü 1964 bütçe yılı Kesinhesap kanun tasarısı. (1/71)

T. C.
Başbakanlık
Kanunlar ve Kararlar
Tetkik Dairesi
Sayı : 71-418/9397

1 . 12 . 1969

MILLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 21 . 7 . 1966 tarih ve 71-418/4289 sayılı yazınız.

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1969 tarihinde kararlaştırılan «Tekel Genel Müdürlüğü 1964 bütçe yılı Kesinhesap kanunu tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Süleyman Demirel
Başbakan

GEREKÇE

1964 malî yılı nâzım gider dâhil olmak üzere bütçe giderleri nakden ödeme toplamı olan 159 487 570,57 liranın müfredatı ekli (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerde gösterilmiştir.

1964 malî yılı nâzım gelir dâhil olmak üzere genel bütçe gelirleri toplamı olan 1 309 549 372,14 liranın müfredatı ekli (B) işaretli cetvelde gösterilmiş ve bütçe tahminlerine göre vukua gelen fazla ve noksanlık ayrıca bir cetvel ile de açıklanmıştır.

Gelecek yıllarda mahsubu yapılmak üzere (A/2) cetvelinin ayrı bir sütununda gösterilen ve 3010 sayılı Kanun gereğince avans olarak verilen 15 879 636,47 liralık ödenek mevkuft tutulmuştur.

1964 malî yılı içinde harcanmıyarak yok edilen 52 069 004,49 lira ödenek artığı (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvelin özel sütununda gösterilmekle beraber ayrıca bir cetvel ile de açıklanmıştır.

1964 malî yılı kâr ve zarar hesabı bu yıla ait bilâncoda gösterilmiştir.

Tekel Genel Müdürlüğü 1964 bütçe yılı Kesinhesap kanunu bu esaslara göre hazırlanmıştır.

Sayıştay Komisyonu raporu

Millet Meclisi

Sayıştay Komisyonu

Esas No. : 1/91, 3/16, 3/122

Karar No. : 5

Yüksek Başkanlığa

Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 yılı Kesinhesap kanun tasarısı ve bu yıla ait uygunluk bildirimini sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi, 1660 sayılı Kanununun 8 nci maddesi gereğince uzman denetçilerce düzenlenen 1964 yılı döner sermaye bilâncosu inceleme sonucuna ait rapor Komisyonumuzca havale olunmuş, kesinhesap kanun tasarısı, uygunluk bildirimi ile döner sermaye hesabına ait rapor birleştirilerek, Sayıştay ve Tekel Genel Müdürlüğü temsilcileri huzurunda tetkik ve müzakere edilmiştir.

1. KATMA BÜTÇE

1. Ödenek :

Ödenek genel toplamı yönünden Genel Müdürlük kesinhesap cetvellerinde yazılı genel toplam ile genel uygunluk bildirilmesine bağlı genel toplam arasında fark yoktur. Ancak ödenek genel toplamına etkili olmayan sütunlar arası farklar görülmüştür.

A) 550 sayılı Kanununun 2 nci maddesiyle olağanüstü ödenek 36.350 nci tertibe konulan 127.663 lira kesinhesap cetvelinde olağanüstü ödeneklerin kaydına mahsus sütunda gösterilmesi gerekirken yanlış olarak, aktarmalar kısmının eklenen sütununda gösterildiği, Sayıştayca düzenlenen cetvelde ise; işbu ödenegın aidokduğı sütununda gösterilmiş olması sonucunda;

B) Gelecek yıllara geçici taahhütler için 3010 sayılı Kanun gereğince verilmiş avanslardan 1964 yılında (geçen ve eski yıllar mahsubatı) na niyle açılan özel bölümden mahsubu yapılan 2 184 991,14 liraya ait ödenegın 3010 sayılı Kanun gereğince eklenen sütununda gösterilmesi gerekirken dairesince (özel kanunları gereğince geçen yıldan devrolunan) sütununda gösterildiği; Sayıştayca düzenlenen cetvelde ise; işbu 2 184 991,14 lira ödenegın (3010 sayılı Kanun gereğince eklenen) sütununda gösterilmesi sonucunda;

Dairesi kesinhesabı ile Sayıştayca düzenlenen cetvel arasında ödenek genel toplamına etkili olmayan sütunlar arası farklar husule gelmiştir.

2. GİDER

2. Gider :

159 491 861	39	Sayıştayca tesbit edilen gider,
159 487 570	57	Dairesi kesinhesabında yazılı gider.
4 290	82	Kesinhesabın noksanı.

Yukarıda tabloda gösterildiği üzere, Tekel Genel Müdürlüğü 1964 bütçe yılı genel gideri Sayıştayca tesbit olunan giderden 4 290,82 lira noksanıdır.

Bu noksanlık kesinhesapta yazılı giderin Sayıştayca tesbit edilen gidere nazaran 4 743,09 lira noksanı ile 452,27 lira fazlası arasındaki farktır.

(a) Kesinhesabın noksanını teşkil eden 4 743,09 liradan 109,64 lirası Van Tekel Başmüdürlüğü sorumlu Saymanlığına, 4 633,45 lirasıda İstanbul Merkez sorumlu Saymanlığına aid olup, ayrıntıları aşağıda gösterilmiştir.

- (1) 786,87 lira 12.000 nei
- (2) 1 271 lira 13.000 nei
- (3) 394,52 lira 14.000 nei
- (4) 2 290,70 lira 22.000 nei bölümlere cem'an 4 743,09 lira gider kaydolunduktan sonra kanunsuz hareadıklarının anlaşılması üzerine ahizlerinden istirdadedilerek bütçe giderleri hesabına matlup yazılmak suretiyle giderden çıkarılmış, kesinhesap da buna göre düzenlenmiştir.

Yapılan işlem Sayıştay Kanununun 13 ncü Devlet Muhasebesi Yönetmeliğinin 26 ncı maddesine aykırı bulunduğundan, Sayıştayca işbu giderlerin ilgili bölümleri giderleri ile gider toplamına ilâve edilmesine karar verilmiş ve gider cetveli de bu esas dairesinde düzenlenmiş olduğundan dairesi kesinhesabında yazılı giderin Sayıştayca tesbit olunan miktara nazaran toplam olarak 4 743,09 lira noksanı ortaya çıkmıştır.

(b) Fazlayı teşkil eden 452,27 lira Trabzon Başmüdürlüğü sorumlu Saymanlığına doğru olarak ilgili bölümlerine gider kaydolunan miktarların Genel Müdürlük Muhasebe Müdürlüğüne kesinhesabın düzenlenmesi sırasında aşağıdaki cetvelde gösterildiği üzere;

	Bölüm	Fazla	Noksan
(5)	12.000	76,80	
(6)	13.000		44,92
(7)	14.000	420,39	
		497,19	44,92
		44,92	
		452,27	

Hizalarında gösterilen bölümlere fazla ve noksan yazılmak suretiyle Sayıştayca düzenlenen gider cetveline nazaran 452,27 lira fazlası husule gelmiştir.

3. Yok edilecek ödenek :

52 103 051,78	Kesinhesapta kayıtlı olan
52 064 713,67	Sayıştayca tesbit edilen

38 338,11 Kesinhesabın fazlası.

Tekel Genel Müdürlüğü 1965 yılı Kesinhesabında yazılı yok edilecek ödenek toplamı yukarıda gösterildiği üzere Sayıştayca tesbit olunan miktardan 38 338,11 lira fazladır.

Bu farktan ;

a) 4 290,82 lirası yukarıda gider kısmında husule getirilen farkın yok edilecek ödeneye ters orantılı olarak etkide bulunmuş olmasından,

b) Geriye kalan 34 047,29 lirası müfredatı aşağıda gösterildiği üzere,

(8) 12.000 nei bölümde 6 084,58 lira

(9) 21.000 nei bölümde 536,50 lira

(10) 22.000 nei bölümde 5 482,48 lira

(11) 35.000 nei bölümde 21 943,73 lira

Olmak üzere cem'an 34 074,73 lira

Bu bölümlerde ödenek artığı olduğu halde maddelerde husule getirilen ödenek dışı harcamalar ödenek özel sütununda gösterilip Kesinhesap kanun tasarısnın 4 ncü maddesiyle de tamamlayıcı ödenek talebinde bulunulmuştur.

Sayıştayca kesinhesap cetvelleri bölümler itibariyle düzenlenmekte olduğundan maddelerden yapılan ödenek dışı giderler ilgili bölümlerinde mevcut ödenek artıklarıyla karşılanmış ve bunun sonucunda dairesi kesinhesabının Sayıştayca tesbit edilen miktara nazaran yok edilecek ödenek genel toplamına etkili 34 047,29 lira fazlası ortaya çıkmıştır.

4. Ödenek dışı harcama :

Dairesi kesinhesabında toplam olarak 34 047,29 lira ödenek dışı harcama gösterildiği halde, Sayıştayca düzenlenen cetvelde böyle bir ödenek dışı harcama gösterilmemiştir.

Şöyleki ;

Yok edilecek ödenek kısmında açıklandığı üzere, kesinhesapta ödenek dışı harcama gösterilen tertiplerin ait buldukları bölümlerde toplam olarak ödenek artığı mevcud olduğu halde, ödenek dışı harcamalar bu ödenek artıklarından mahsup edilmiştir. Sayıştayca gider cetvelleri bölümler itibariyle düzenlenmekte olduğundan tertiplerden yapılan ödenek dışı giderler bölümlerin diğer tertiplerinde bu ödenek dışı harcamalar fazlasıyla karşıyacak miktarda mevcud olan ödenek artıklarından mahsup edildiğinden ödenek dışı gider kalmamıştır.

5. Gelir tahakkukatı genel toplamına etkili farklar :

1 309 560 721,88 Sayıştayca tesbit olunan,

1 309 549 372,14 Kesinhesapta yazılı olan

11 349,74 Kesinhesabın noksanı

Yukarıda tabloda gösterildiği üzere dairesi kesinhesabı (B) işaretli cetvelde yazılı tahakkukat toplamı Sayıştayca tesbit olunan miktardan 11 349,74 lira nokсандır.

Farklar 4 kalemden meydana gelmiş olup, mahiyetleri aşağıda açıklanmıştır.

(1) 378,54 lira ; Tekel Merkez Saymanlığınca İvrindi İdaresince tütün ekicisi Celâl Semerci'ye fazla verilmiş olmasından dolayı dâva yoluyla istirdadedilen işbu meblâğın mezkûr idareye aidolmasına rağmen, celbiyat hesabına zimmet ve mukabilinin 14000/14130 mahkeme haraları hesabına matlup kaydedilip bilâhara bu paranın mahalline iadesinin gerektiğinin anlaşılmasına binaen celbiyat hesabına matlup bütçe gelirleri hesabına zimmet kayıt olunduğu ve bu suretle bu paranın 63.000/63.300 çeşitli gelirler tertibine zimmet kaydedilmek suretiyle bütçe gelirlerinden usulsüz olarak düşüldüğü görülmekle bu miktarın Sayıştayca gelir tahakkukuna ilâve edilmesinden,

(2) 1 340,70 lira ; Merkez Saymanlığınca Maltepe Sigara Fabrikası kanalizasyon projeleri mütaahhidinden gecikme cezası olarak kesilip 4 . 12 . 1964 tarihli, 35823 sayılı fişle gelir kaydedilen bu paranın istihkaktan gecikme cezası kesilmesine mahal olmadığı hakkında sonradan Müdürler Komisyonunca alınan karar üzerine istihkak sahibine iadesi için bütçe gelirleri hesabına zimmet kaydı suretiyle bu hesaptan tenzil edildiği ve bu işlem bütçe gelirleri toplamının azalması neticesini doğurduğundan Sayıştayca bu paranın 63.000/63.300 (Çeşitli gelirler) tertibinin tahakkukuna eklenmesinden,

(3) 9 305,50 lira; Sivas Saymanlığınca, para cezaları tahakkukat ve tahsilât cetvelinde yazılı işbu paraya mukabil 4 960 lira 50 kuruşluk tahsilâtın mevcut bulunduğu, 1965 malî yılına 4 345 lira devir yapıldığı halde, bütçe gelirleri cetvelinde çeşitli gelirlerden 10 018 lira 92 kuruşluk tahsilâtın gösterilip sözü edilen para cezalarına ait tahakkukat ve tahsilâtın bu cetvele ithal olunmadığı anlaşılmakla mezkûr (4 960,50 + 4 345,00) 9 305,50 kuruşun Sayıştayca tahakkuka eklenmesinden,

(4) 325 lira; Muğla Saymanlığınca, para cezaları müfredat cetvelindeki tahakkukat miktarı 2 955 lira 90 kuruş olduğu halde bütçe gelirleri tahakkukuna 325 lira noksanıyla 2 630,90 lira alındığı kesinhesabında buna göre düzenlendiği anlaşılmakla Sayıştayca 325 liranın 63.210 neu tertibe eklenmemesinden ileri gelmiş bulunmaktadır.

Tahsilât genel toplamına etkili farklar :

1 309 556 051,88 Sayıştayca tesbit edilen
1 309 549 372,14 Kesinhesapta yazılı olan

6 679,74 Kesinhesabın noksanı

Yukarıda tabloda gösterildiği üzere dairesi kesinhesabı (B) işaretli cetvelde yazılı tahsilât toplamı, Sayıştayca tesbit olunan miktardan 6 679,74 lira noksandır.

Farklar 3 kalemden meydana gelmiş olup mahiyetleri aşağıda açıklanmıştır.

(5) 378,54 lira fark; tahakkuktaki açıklama vechile dairesince tahsilâtın da yanlış olarak düşülen mezkûr miktarın Sayıştayca ilgili 63.300 neu tertibine eklenmesinden,

(6) 1 340,70 lira fark; tahakkukat kısmındaki açıklama vechile dairesince tahsilâtın da düşülen mezkûr miktarın Sayıştayca ilgili 63.300 neu tertibe eklenmesinden,

(7) 4 960,50 lira; tahakkukat kısmında açıklandığı vechile Sivas Tekel Başmüdürlüğü sorumlu Saymanlığı idare hesabı ile ilgili olup, dairesince kesinhesapta ilişkin bulunduğu 63.210 neu tertip tahsilâtı arasında gösterilmediği halde, Sayıştayca adı geçen tertip tahsilâtına ilâve edilmiş olmasından ileri gelmiştir.

Tahakkuk artığına etkili fark ;

(8) Sayıştayca tesbit edilen 1 309 560 721,88 lira tahakkukatla 1 309 556 051,88 lira tahsilât arasındaki farkı teşkil eden 4 670 lira düzenlenen gelir cetvelinin ilgili sütununda tahakkukat artığı olarak ertesine yıla devir gösterilmiştir. Dairesi Kesinhesabında ise; böyle bir devir mevcut değildir.

6. Farkların kanun tasarısına etkisi :

Farklar hakkında Sayıştayca yapılan işlemler Komisyonumuzca yerinde görülmüştür. Sayıştay genel uygunluk bildirimine bağlı cetveller esas alınarak :

a) Kesinhesap kanun tasarısının gidere ilişkin 1 nci maddesinde yazılı gider miktarına 4 290,82 liranın eklenmesi;

b) Ödenek dışı harcanmadığı anlaşılan 34 047,29 liranın ödenek içine alınması ve tasarının 1 nci ve 6 nci maddelerinin buna göre değiştirilmesi ve ek ödenek isteğine ilişkin 4 neu maddenin kaldırılması,

c) Ayrıca gelir tahsilâtına ilişkin 6 679,74 liralık farktan dolayı gelir miktarının 6 679,74 lira artırılması ve tasarının 2,3 ve 5 nci maddelerindeki miktarların buna göre değiştirilmesi kararlaştırılmıştır.

7. Kesinhesaplara bağlı izahnamenin yeteri kadar açık olmadığı hususundaki Sayıştay görüşüne iştirak edilmiş ve bundan sonra izahnamelerin gerekli açıklıkta düzenlendiği takdirde durumun Genel Müdürlüğe yazılması ve ilgililer hakkında işlem yapılmasının uygun olacağı sonucuna varılmıştır.

II - Konsolide bilânço

Tekel Genel Müdürlüğü döner sermaye Saymanlığının 1964 bütçe yılı bilânçosu ve bu bi-

lânço hakkında düzenlenen uzman denetçiler raporu ile bu rapora mezkûr idarenin verdiği cevabın Komisyonumuzda müzakeresi üzerine varılan sonuçlar aşağıda açıklanmıştır.

1. Raporun 29 ncu maddesinde :

Muhabese Talimatnamesinin 7 nci maddesi uyarınca Tekel Genel Müdürlüğü tarafından yapılmış olan 1396 sayılı genelge gereğince fabrika ve işletmeler kasalarında 5 000 başmüdürlük kasalarında 2 000, müdürlük ve müdürlüklere bağlı bakım ve işleme evleri kasalarında 500 ve memurluk kasalarında en çok 200 lira tutarında nakit bulundurulması gerekirken; bu ünitele- rine bir kısmının saymanlık kasalarında genelgeyle tesbit edilen miktarlar üstünde nakit bu- lundurulduğu kesin, mizanlarla kasa sayım tutanaklarının incelenmesinden anlaşılmıştır.

Söz konusu genelgeye uyulması; şâyet bu miktarlar yeterli görülüyorsa tesbit edilecek yeni miktarlardan bir genelge ile teşkilâta duyurulması tavsiye edilmiştir.

İdare temsilcileri, bâzı saymanlık kasalarında, genelge ile tespit edilen miktarlardan fazla na- kit bulundurulması hususunun; saymanlık ve banka kasalarının kapanış saatlerinin aynı zamana raslaması veya saymanlık kasalarındaki fazlalığın personel azlığı nedeniyle bankaya zamanında yatırılmayışı gibi zaruretlardan ileri geldiğini beyan etmişler isede, adı geçen saymanlıkların ka- salarında, genelge ile tespit edilen miktarlardan fazla nakit bulundurulmaması temenniye değer görülmüştür.

2. Raporun 110 ncu maddesinde :

Rize Çay Fabrikasında paketlenmek üzere İstanbul Çay Atelyesine gönderilen çayların bez torbalar içerisinde nakledilmeleri sonucu ezilerek toz haline geldiği ve bu durumun ise kalite ve randıman düşüklüğüne sebeb olduğu anlaşılmıştır. Kalite ve randıman düşüklüğünün önlen- bilmesi için bahis konusu çayların (Hindistan ve Seylân'dan ithal edilen çayların sevkinde yapıldığı gibi) içleri kalaylı kâğıtlarla kaplı sandıklarda sevk edilmesi temenni edilmiştir.

İdare temsilcileri Rize Çay Fabrikasından, paketlenmek üzere İstanbul Çay Atelyesine gön- derilen çayların bez torbalar yerine sandıklar içerisinde sevk edilmesi halinde çayın maliyetinin tahminen beher kiloda beş lira kadar yükseleceğini beyan etmişlerdir. Çayların teneke, kontra- plâk veya mukavva kutular içerisinde sevki halinde maliyetinin ne kadar yükseleceğini gösterir detaylı bir raporun Tekel Genel Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanmasına ve bu raporun gelecek yıl raporlarıyla birlikte Komisyonumuza sunulmasına karar verilmiştir.

3. Raporun 149 ncu maddesinde :

Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu ile Tekel Genel Müdürlüğü arasında düzenlenen 21 . 10 . 1959 günlü protokolün 2 nci maddesinin «B» fıkrası ve Müdürler Komisyonunun 27 . 10 . 1959 gün ve 1178 sayılı Karar gereğince; 14 . 1 . 1960 gününden itibaren 2 sene 6 ay 26 gün müddetle Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu adına barut ve patlayıcı maddeler satan Tekel Genel Müdürlüğüne, bu hizmet karşılığı olarak adı geçen Kurumca 187 372,87 lira ödendiği ve bu paranın 115 468 lirasının «Destekleme ücretleri tevzi Yönetmeliği» esaslarına göre bu hizmetlerde çalışanlara dağıtıldığı açıklanmıştır.

9 . 5 . 1955 gününde kabul edilen Barut ve patlayıcı maddelerle silâh ve teferruatı ve av mal- zemesinin inhisarlardan çıkarılması hakkındaki 6551 sayılı Kanunun 3 ncu maddesinde : «Bu ka- nunla inhisar dışı bırakılan maddelerin, memleket ihtiyacına yeter derecede ithal ve imali temin edilemeye kadar ithal ve satışına inhisarlar idaresi devam eder.» denilmiştir. Bu madde ile, inhi- sar dışı bırakılan malların ve bu kurum tarafından satışına başlanmaya kadar Tekel Genel Mü- dürlüğüne satışa devam edilmesi öngörüldüğünden kanunen yapmakla yükümlü olduğu bu hiz- metler için Tekel Genel Müdürlüğüne ayrıca bir ücret ödenmesinin yerinde olmadığı belirtilmiş- tir.

İdare temsilcileri bu paranın sözü edilen protokol uyarınca ödendiğini beyan etmişlerdir. Asıl ödemeyi yapan kuruluş, Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu olduğuna göre Tekel Genel Müdür- lüğünün konsolide bilânçosu yönünden konuda bir ilişik görülmemiştir. Ancak, Makina ve Kimya

Endüstrisi Kurumunun bu parayı Tekel Genel Müdürlüğüne ne maksatla ve hangi kanun hükmüne dayanarak ödediğinin araştırılması için durumun Başbakanlık Yüksek Denetleme Kuruluna yazılarak aksettirilmesine karar verilmiştir.

4. Konsolide bilânço raporu katma bütçeye ait kesinhesap ile birlikte görüşüldüğünden, kanun tasarısına; Genel Müdürlüğün 1964 yılı konsolide bilânçosu ile kâr ve zarar hesabının onanmasına ilişkin bir madde eklenmiştir.

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Sayıştay Komisyonu

Başkanı	Sözcü	Kâtip	
Sinop	Sivas	Bilecik	Burdur
<i>M. Kaptan</i>	<i>E. Akova</i>	<i>Ş. Binay</i>	<i>M. Özbey</i>
İstanbul	Maras	Tekirdağ	
<i>M. F. Güngör</i>	<i>V. Kadıoğlu</i>	<i>M. S. Sözeri</i>	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

**Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı
Kesinhesap kanunu tasarısı**

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı genel harcamaları ilişik (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerde gösterildiği üzere;

a) 57 690 363,32 lirası cari harcamalara, 55 796 406 lirası yatırım harcamalarına, 6 593 735,99 lirası da sermaye teşkili ve transfer harcamalarına,

b) 39 407 065,26 lirası özel kanunlar gereğince ödenek kaydedilen paralardan yapılan cari harcamalara aidolmak üzere toplam olarak 159 487 570,57 liradır.

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı gelirlerinden yapılan tahsilât (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere;

a) 1 270 142 306,88 lirası normal gelirlerden yapılan tahsilâta,

b) 39 407 065,26 lirası özel kanunlar gereğince elde olunan gelir tahsilâtına aidolmak üzere toplam olarak 1 309 549 372,14 liradır.

MADDE 3. — İkinci ve birinci maddelerde (a) işareti ile yazılı gelir ve gider arasındaki farkı teşkil eden 1 150 061 801,57 lira gelir fazlası olarak kalmıştır.

MADDE 4. — 3010 sayılı Kanun gereğince gelecek yıllarda mahsubu yapılmak üzere büt-

SAYIŞTAY KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

**Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı
Kesinhesap kanunu tasarısı**

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı genel harcamaları, ilişik (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerde gösterildiği gibi :

a) 57 692 363,44 lirası cari harcamalara, 55 798 696,70 lirası yatırım harcamalarına, 6 593 735,99 lirası da sermaye teşkili ve transfer harcamalarına;

b) 39 407 065,26 lirası özel kanunlar gereğince ödenek kaydedilen paralardan yapılan cari harcamalara aidolmak üzere toplam olarak 159 491 861,39 liradır.

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı gelirlerinden yapılan tahsilât, (B) işaretli cetvelde gösterildiği gibi :

a) 1 270 148 986,62 lirası normal gelirlerden yapılan tahsilâta;

b) 39 407 065,26 lirası özel kanunlar gereğince elde olunan gelir tahsilâtına aidolmak üzere toplam olarak 1 309 556 051,88 liradır.

MADDE 3. — İkinci ve birinci maddelerde yazılı gelir ve gider arasındaki farkı teşkil eden 1 150 064 190,49 lira gelir fazlası olarak kalmıştır.

MADDE 4. — 3010 sayılı Kanun gereğince gelecek yıllarda mahsubu yapılmak üzere büt-

Hükümetin teklifi

çenin (A/2) işaretli cetvelinin ilgili bölümlerinden 15 879 636,49 liralık avans verilmiştir.

MADDE 5. — Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı içinde harcandı ve bağlı (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerin ayrı sütunlarında gösterilen 52 069 004,49 liralık ödenek yok edilmiştir.

MADDE 6. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 7. — Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve Tekel bakanları yürütür.

29 . 11 . 1969

Başbakan	Devlet Bakanı
<i>S. Demirel</i>	<i>R. Sezgin</i>
Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
<i>H. Atabeyli</i>	<i>G. Titrek</i>
Devlet Bakanı	Adalet Bakanı
<i>T. Bilgin</i>	<i>Y. Z. Önder</i>
Millî Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>A. Topaloğlu</i>	<i>H. Menteseoğlu</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı
<i>İ. S. Çağlayangil</i>	<i>M. Erez</i>
Millî Eğitim Bakanı	Bayındırlık Bakanı
<i>O. Oğuz</i>	<i>T. Gülez</i>
Ticaret Bakanı	Sağ. ve Sos. Y. Bakanı
<i>A. Dallı</i>	<i>V. Â. Özkan</i>
Güm. ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>A. İ. Birincioglu</i>	<i>İ. Ertem</i>
Ulaştırma Bakanı	Çalışma Bakanı
<i>N. Mentese</i>	<i>S. Öztürk</i>
Sanayi Bakanı	En. ve Ta. Kay. Bakanı
<i>S. Kulaç</i>	<i>S. O. Avcı</i>
Turizm ve Ta. Bakanı	İmar ve İskân Bakanı
<i>N. Cevheri</i>	<i>H. Nakiboğlu</i>
Köy İşleri Bakanı	Orman Bakanı
<i>T. Kapanlı</i>	<i>H. Özalp</i>
Gençlik ve Spor Bakanı	
<i>İ. Sezgin</i>	

Sayıştay Komisyonu değişikliği

çenin (A/2) işaretli cetvelinin ilgili bölümlerinden 15 879 636,49 liralık avans verilmiştir.

MADDE 5. — Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 bütçe yılı içinde harcandı ve bağlı (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerin ayrı sütunlarında gösterilen 52 064 713,67 liralık ödenek yok edilmiştir.

MADDE 6. — Tekel Genel Müdürlüğünün 1964 yılı konsolide bilançosu ile kâr ve zarar tablosu onanmıştır.

MADDE 7. — Bu kanun yayımı gününde yürürlüğe girer.

MADDE 8. — Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve tekel bakanları yürütür.

1964 yılı Tekel Genel Müdürlüğü (A/1, A/2, A/3 cetveleri)

Bölüm	Tahsisatın çeşidi	Tahsisat		Sarfiyat		3010 sayılı Kanun gereğince veri- len avans		İmhası icabeden tahsisat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
(A/1) Cari harcamalar									
12.00	Personel giderleri	57 619 200		54 147 135	24			3 472 064	76
13.000	Yönetim giderleri	2 618 000		2 246 950	66			371 049	34
14.000	Hizmet giderleri	914 857	15	772 653	76			142 203	39
15.000	Kurum giderleri	245 000		212 643	18			32 356	82
16.000	Çeşitli giderler	593 000		312 980	60			280 019	40
(A/1) Cetveli toplamı		61 990 057	15	57 692 363	44			4 297 693	71
(A/2) Yatırım harcamaları									
21.000	Etüt ve proje giderleri	2 365 250		1 585 937	75			779 312	25
22.000	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	74 561 744		32 502 419	83	13 688 299	08	28 371 025	09
23.000	Makina, teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları Muhasebei Umumiye Kanununun 83 ncü maddesi gereğince geçen ve eski yıllar mahsubatı	37 511 884		19 525 347	98	2 191 337	41	15 795 198	61
		2 184 991	14	2 184 991	14				
(A/2) Cetveli toplamı		116 623 869	14	55 798 696	70	15 879 636	49	44 945 535	95
(A/3) Sermaye teşkili ve transfer harcamaları									
32.000	Kamulaştırma ve satınalma	3 198 000		3 095 660	79			102 339	21
34.000	Malî transferler	214 262		212 604	61			1 657	39
35.00	Sosyal transferler	3 083 836		2 187 784	39			896 051	61
36.000	Borç ödemeleri	2 919 122		1 097 686	20			1 821 435	80
(A/3) Cetveli toplamı		9 415 220		6 593 735	99			2 821 484	01

M. Meclisi

(S. Sayısı : 98)

Bölüm	Tahsisatın çeşidi	Tahsisat		Sarfiyat		3010 sayılı Kanun gereğince veri- len avans		İmhası icabeden tahsisat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
	Nâzım gider								
	Nâzım gider Belediye hissesi	29 155 775	01	29 155 775	01				
	Nâzım gider Hazine Tayyare Resmi	10 251 290	25	10 251 290	25				
	Nâzım gider cetveli toplamı	39 407 065	26	39 407 065	26				
	İCMAL								
	(A/1) Cetveli toplamı	61 990 057	15	57 692 363	44			4 297 693	71
	(A/2) Cetveli toplamı	116 623 869	14	55 798 696	70	15 879 636	49	44 945 535	95
	(A/3) Cetveli toplamı	9 415 220		6 593 735	99			2 821 484	01
	Toplam	188 029 146	29	120 084 796	13	15 879 636	49	52 064 713	67
	Nâzım toplam	39 407 065	26	39 407 065	26				
	Genel toplam	227 436 211	55	159 491 861	39	15 879 636	49	52 064 713	67

Fasıl	Madde	Gelirin çeşidi	Muhammenat Lira	Tahsilât Lira	K.
1964 yılı Tekel Genel Müdürlüğü (B) Cetveli					
(B/1) Vergi gelirleri					
52.000		TEKEL GELİRLERİ	1 566 505 178	1 260 570 847	07
52.410		Tekel maddelerinden alınan Savunma ver- gileri	583 602 480	525 381 038	17
52.420		Tekel sâfi hâsılâtı	982 902 698	735 189 808	90
(B/2) Vergi dışı gelirleri					
63.000		ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR	7 000 000	9 578 139	55
63.210		Para cezaları	200 000	203 464	88
63.300		Çeşitli gelirler	6 800 000	9 374 674	67
52.000		TEKEL GELİRLERİ	1 566 505 178	1 260 570 847	07
63.000		ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR	7 000 000	9 578 139	55
Toplam			1 573 505 178	1 270 148 986	62
NÂZİM GELİR					
				10 251 290	25
				29 155 775	01
Toplam				39 407 065	26
İOMAL					
			1 573 505 178	1 270 148 986	62
				39 407 065	26
Genel toplam			1 573 505 178	1 309 556 051	88



